
140  diário oficial Nº 35.693 Sexta-feira, 26 DE JANEIRO DE 2024

valor total: r$61.107,65 (sesseNta e UM Mil, ceNto e sete reais e 
sesseNta e ciNco ceNtavos)
vigêNcia: 09 de jaNeiro de 2024 a 31 de dezeMbro de 2024
data da assiNatUra: 09 de jaNeiro de 2024
ExRAto Do coNtRAto Nº 20240032
oRiGEM: PREGão ELEtRôNico Nº 9-2023-025-PMc
coNtrataNte: secretaria MUNiciPal de adMiNistraÇÃo
coNtratada: W e j atacadista eireli
oBJEto: aQUisiÇÕes de Materiais de liMPeza ateNder Necessida-
des da secretaria MUNiciPal de adMiNistraÇÃo de cUrioNÓPolis.
valor total: r$308,70 (trezeNtos e oito reais e seteNta ceNtavos)
vigêNcia: 16 de jaNeiro de 2024 a 31 de dezeMbro de 2024
data da assiNatUra: 16 de jaNeiro de 2024
ExtRAto Do coNtRAto Nº 20240027
oRiGEM: PREGão ELEtRôNico Nº 9-2023-025-PMc
coNtrataNte: fUNdo MUNiciPal de saúde
coNtratada: We cleaN coMercio de ProdUtos de liMPeza eireli
oBJEto: aQUisiÇÕes Material de HigieNe e liMPeza,descartáveis 
e coPa coziNHa, Para ateNder Necessidades do HosPital MUNici-
Pal de cUrioNÓPolis.
valor total: r$34.370,70 (triNta e QUatro Mil, trezeNtos e se-
teNta reais e seteNta ceNtavos)
vigêNcia: 12 de jaNeiro de 2024 a 31 de dezeMbro de 2024
data da assiNatUra: 12 de jaNeiro de 2024
ExtRAto Do coNtRAto Nº 20240033
oRiGEM: PREGão ELEtRôNico Nº 9-2023-025-PMc
coNtrataNte: secretaria MUNiciPal de adMiNistraÇÃo
coNtratada: We cleaN coMercio de ProdUtos de liMPeza eireli
oBJEto: aQUisiÇÕes de Materiais de liMPeza ateNder Necessida-
des da secretaria MUNiciPal de adMiNistraÇÃo de cUrioNÓPolis.
valor total: r$574,00 (QUiNHeNtos e seteNta e QUatro reais)
vigêNcia: 16 de jaNeiro de 2024 a 31 de dezeMbro de 2024
data da assiNatUra: 16 de jaNeiro de 2024
ExtRAto Do coNtRAto Nº 20240036
oRiGEM: PREGão ELEtRôNico Nº 9-2023-025-PMc
coNtrataNte: secretaria MUNiciPal de obras e deseNvolviMeNto UrbaNo
coNtratada: We cleaN coMercio de ProdUtos de liMPeza eireli
oBJEto: aQUisiÇÕes de Materiais de liMPeza ateNder Necessida-
des da secretaria MUNiciPal de obras e deseNvolviMeNto Urba-
No de cUrioNÓPolis.
valor total: r$25.370,00 (viNte e ciNco Mil, trezeNtos e seteNta reais)
vigêNcia: 16 de jaNeiro de 2024 a 31 de dezeMbro de 2024
data da assiNatUra: 16 de jaNeiro de 2024
ExtRAto Do coNtRAto Nº 20240003
oRiGEM: PREGão ELEtRôNico Nº 9-2023-025-PMc
coNtrataNte: fUNdo MUNiciPal de saúde
coNtratada: zil Pará liMPeza e descartaveis ltda
oBJEto: aQUisiÇÕes de Materiais de gêNeros aliMeNticios, Ma-
terial de HigieNe e liMPeza, descartáveis e coPa coziNHa, Para 
ateNder Necessidades do HosPital MUNiciPal de cUrioNÓPolis.
valor total: r$35.259,45 (triNta e ciNco Mil, dUzeNtos e ciN-
QUeNta e Nove reais e QUareNta e ciNco ceNtavos)
vigêNcia: 09 de jaNeiro de 2024 a 31 de dezeMbro de 2024
data da assiNatUra: 09 de jaNeiro de 2024
ExtRAto Do coNtRAto Nº 20240034
oRiGEM: PREGão ELEtRôNico Nº 9-2023-025-PMc
coNtrataNte: secretaria MUNiciPal de adMiNistraÇÃo
coNtratada: zil Pará liMPeza e descartaveis ltda
oBJEto: aQUisiÇÕes de Materiais de liMPeza ateNder Necessida-
des da secretaria MUNiciPal de adMiNistraÇÃo de cUrioNÓPolis.
valor total: r$4.004,03 (QUatro Mil, QUatro reais e três ceNtavos)
vigêNcia: 16 de jaNeiro de 2024 a 31 de dezeMbro de 2024
data da assiNatUra: 16 de jaNeiro de 2024
ExtRAto Do 3º tERMo ADitivo Ao coNtRAto Nº 20210065
oBJEto: 3º terMo aditivo ao coNtrato Nº 20210065 Para Prorro-
gaÇÃo de Prazo e reajUste de serviÇos, QUe trata da coNtrata-
ÇÃo de Pessoa jUrÍdica esPecializada Na PrestaÇÃo de serviÇos 
de coNsUltoria e assessoria jUrÍdica.
oRiGEM: iNExiGiBiLiDADE DE LicitAção Nº 013/2021-cPL/PMc
coNtratada: loPes e saNtos s/s advogados associados
valor do coNtrato Para o exercÍcio 2024: r$ r$214.174,02 (dUzeNtos 
e QUatorze Mil e ceNto e seteNta e QUatro reais e dois ceNtavos).
vigêNcia: 01/01/2024 À 31/12/2024 
data da assiNatUra: 22 de dezeMbro de 2023

Protocolo: 1034962

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE fLoREStA Do ARAGuAiA - PA
ExtRAto DA AtA DE SRP Nº 07/2024 

P.E N.º 039/2023/SRP 
objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de gás glP para 
a secretaria e fundo Mun. de educação. Órgão gerenciador: PMfa. vencedor: 
c. t. comercio de gas e agua carajas ltda. valor r$: 113.740,00. vigência: 
24/01/2024 a 24/01/2025.

ExtRAtoS DE coNtRAtoS 
P.E nº 037/2023/SRP

objeto: aquisição de combustível (Óleo diesel s-10), para abastecimento 
dos veículos a serviço do transporte escolar. contratante: fundeb. contrato 
Nº: 018/2024. contratada: comercial de combustivel de floresta ltda. 
valor: r$ 634.600,00. vigêNcia: 23/01/2024 a 31/12/2024

P.E Nº 038/2023/SRP 
objeto: aquisição de combustível (gasolina), para o fundo Mun. de assis-
tência social. contratante: fundo Mun. de assistência social. contrato Nº: 
019/2024. contratada: comercial de combustivel de floresta ltda. valor: 
r$ 113.622,00. vigência: 23/01/2024 a 31/12/2024

P. E. N° 014/2023/SRP 
objeto: Aquisição de Produtos de Panificação (pães, bolos e salga-
dos), para o fundo Mun. de assistência social. contratante: fundo Mun. 
de assistência social. contratada: Helio ribeiro lima-Me. contrato Nº: 
020/2024. valor: r$ 17.619,00. vigência: 23/01/2024 a 31/12/2024

P. E. N° 016/2023/SRP
objeto: aquisição de gás glP para o fundo Mun. de assistência social. 
contratante: fundo Mun. de assist. social. contratada: c. t. comercio 
de gas e agua carajas ltda. contrato Nº: 021/2024. valor: r$ 8.250,00. 
vigência: 23/01/2024 a 31/12/2024

P. E. N° 033/2023/SRP 
objeto: contratação de empresa especializada em serviços funerários 
em geral com fornecimento de material. contratante: fundo Mun. de as-
sist. social. contratada: teles servicos de funeraria eireli. contrato Nº: 
022/2024. valor: r$ 280.822,64. vigência: 24/01/2024 a 31/12/2024. Di-
vailton M. de Sousa - Presidente da cPL.

Protocolo: 1035200

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

ExtRAto DE coNtRAto
PREGão ELEtRoNico: Nº PE 10/2023-PMGP 

objeto: registro de preço para contratação de empresa para aquisição 
de peças dos veículos de máquinas pesadas do município de goianésia 
do Pará, contratante: Prefeitura Municipal de goianésia do Pará, cNPj: 
83.211.433/00014-13: contratada: t & s coMercial de PeÇas ltda, 
cNPj: 15.185.368/0001-49, contrato nº 20240091, valor r$ 846.003,79. 
data de assinatura 24/01/2024. 
francisco David Leite Rocha, Prefeito Municipal.

PREGão ELEtRoNico SRP Nº PE 19/2023-PMGP 
objeto: registro de preços para aquisição de peças e serviços de motos 
das secretarias do município de goianésia do Pará. contratante: PrefeitU-
ra MUNiciPal de goiaNÉsia do Pará - PMgP, cNPj: 83.211.433/0001-
13, contrato nº 20240092, valor r$ 273.299,94; secretaria MUNiciPal 
de assisteNcia social - seMas, cNPj: 18.367.597/0001-7, contrato 
nº 20240093, valor r$ 177.300,00; secretaria MUNiciPal de saú-
de - sMs, cNPj: 12.884.091/0001-54, contrato nº 20240094, valor r$ 
100.800,00; secretaria MUNiciPal de Meio aMbieNte e saNeaMeNto 
- seMMas, cNPj: 19.998.060/0001-73, contrato nº 20240095, valor r$ 
100.800,00. contratada: o r Macedo ltda, cNPj: 17.237.350/0001-79. 
data de assinatura 24/01/2024. francisco David Leite Rocha, Prefeito 
Municipal.

Protocolo: 1035201

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACAREACANGA

.

ExtRAto 2º tERMo ADitivo Ao 
coNtRAto Nº. 0102020001/2023

SEGuNDo ADitivo Ao coNtRAto Nº 0102020001/2023. oRiGEM: 
coNcoRRêNciA Nº 001/2022, fundamentação do aditivo: Art. 57 - i, 
da Lei federal nº 8.666/93. coNtrataNte: secretaria Municipal de edu-
cação cultura e desporto de jacareacanga/Pa, cNPj: 06.088.674/0001-76.
coNtratado: cosNtrUtora e ceraMica alto taPajos ltda, cNPj: 
18.391.392/0001-22. objeto: contratação de empresa de engenharia para 
reforma e ampliação da escola estadual de ensino Médio brigadeiro Harol-
do veloso no município de jacareacanga/Pa. o presente termo aditivo ob-
jetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato por 10 (dez) meses, 
nas mesmas condições propostas no contrato original com vigência do 
termo aditivo até 02 de outubro de 2024.
data da assiNatUra: 29 de dezembro de 2023.

Luziane Nogueira Pereira
secretária Municipal de educação

Protocolo: 1035202


